
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravatzeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 19. srpna 2020   
 Naše zn. 59779/2020-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 3. září 2020   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 19. srpna 2020 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací: 

1) Vzorce, na základě kterého byla či bude stanovena spotřeba trakční elektřiny 

společnosti České dráhy, a.s. z trakční proudové soustavy a celková cena za spotřebu 

elektrické trakce společností České dráhy, a.s. v letech 2008, 2009, 2010, 2019 a 

2020; 

2) Konkrétních číselných hodnot jednotlivých proměnných (koeficientů) použitých ve 

vzorcích pro stanovení spotřeby trakční elektřiny společnosti České dráhy, a.s. a 

celkové ceny za spotřebu elektrické trakce společností České dráhy, a.s. v letech 2008, 

2009, 2010, 2019 a 2020. Ústecký kraj žádá zejména o sdělení hodnoty: 

a) korekčních koeficientů; a 

b) koeficientu měrné spotřeby pro jednotlivé druhy vlaků; 

3) Ceny 1 kWh (popř. 1 MWh) trakční elektřiny, která byla společnosti České dráhy, a.s. 

na železniční dopravní cestě účtována v letech 2008, 2009, 2010, 2019 a která bude 

účtována v roce 2020 (je-li známa). 

4) Smluv upravujících dodávky trakční elektřiny, které byly uzavřeny mezi společností 

České dráhy, a.s. a organizací Správa železnic, státní organizace (dříve označovanou 

jako Správa železniční dopravní cesty, státní organizace), ve znění účinném v letech 

2008, 2009, 2010, 2019 a 2020. Nebyla-li v některém z uvedených roků taková 

smlouva uzavřena, žádáme o sdělení takové informace. 

5) Informace, zda je níže uvedený vzorec pro rok 2008 správný, nebo zda byl používán 

jiný vzorec (v tom případě žádáme o sdělení takového jiného vzorce), a sdělení výše 

hodnot jednotlivých proměnných (koeficientů) použitých ve shora uvedeném vzorci ve 

vztahu ke společnosti České dráhy, a.s., a to zejména koeficientu Kk, PCET08 a msOs. 

 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

  

Ústecký kraj – Krajský úřad 

Ing. Jindřich Franěk 

Velká Hradební 3118/48 

Ústí nad Labem 

400 02 

ID DS: <t9zbsva> 



  

 
 

2/2    
 

K bodu 1) a 3) žádosti sdělujeme, že spotřeba trakční elektřiny pro společnost České dráhy, 

a.s. jakož i pro ostatní železniční dopravce využívající závislou trakci je určena na základě 

množství odebrané trakční elektřiny v předchozích letech s přihlédnutím k předpokládanému 

objemu dopravy. 

rok jednotková cena TE 

[Kč/MWh] 

množství dodané TE [MWh] fakturovaná částka TE [Kč] 

2008  2 216,85   569 812,08   1 255 334 829,88  

2009  3 149,62   572 688,30   1 801 641 691,01  

2010 dodavatel trakční elektřiny společnost ČD, a.s. 

2019  2 394,93   697 594,56   1 670 690 132,41  

2020  2 341,18   371 513,32   869 779 542,80  

Tabulka 1 – jednotková cena, fakturované množství a celková fakturovaná částka za trakční 
elektřinu v jednotlivých letech (data za rok 2020 jsou pouze za období leden až červenec) 

K bodu 2) žádosti uvádíme měrné spotřeby pro roky 2008, 2009 a 2010 formou tabulky. 

Vlaky kategorie Měrná spotřeba [kWh/1 000 hrtkm] 

SC, EC, IC, EN, Ex, R, Sp a SV  25 

Os a ostatní osobní vlaky  37  

Nákladní doprava všech kategorií  20  

Lokomotivní (bez zátěže)  43 

Tabulka 2 – měrné spotřeby 

Pro roky 2019 a 2020 jsou požadované informace uvedené ve smlouvě o dodávkách trakční 

elektrické energie dostupné na www.spravazeleznic.cz v sekci dopravci/energetika (odkaz). 

K bodu 4) žádosti sdělujeme, že pro roky 2008 a 2009 byla použita obdobná smlouva, kterou 

poskytujeme jako přílohu tohoto vyřízení. V roce 2010 nebyla dodavatelem energie tehdy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. Pro roky 2019 a 2020 platí informace 

uvedené v bodě 2). 

K bodu 5) žádosti odkazujeme na přílohu 1) vyřízení, kde je výpočet uveden. 

--- podepsáno elektronicky --- 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 
 

Přílohy 

Příloha 1 – smlouva ET_CD 2009.pdf 

https://www.spravazeleznic.cz/documents/50004227/50172200/Smlouva+dod%C3%A1vky+TEE+2020/574783b3-bed9-42d9-8283-ff6f99bb2503

